11 概述

2

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目位于山西省大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南

1.5km处，中心地理坐标为：一区：中心地理坐标为东经 114°10′37.08″，北纬 40°32′17.29″；

二区：中心地理坐标为东经 114°10′42.60″，北纬 40°32′6.03″。本项目建设规模为年出栏优质

商品猪 32000头。

根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）（2018.7.16）以及“关于

发布《环境影响评价公众参与办法》配套文件的公告（2018.10.12）”，大同市晋丰养殖有限

公司就天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目进行了环境影响评价公众参与。

我单位于 2025年 11月 25日正式委托山西林海博通环保科技有限公司承担该项目环境影

响评价工作，于 2025年 11月 26日在山西生态环境信息公示网进行了项目第一次公示；2025

年 12月 22日-2026年 1月 5日，通过网络平台（山西生态环境信息公示网）、报纸（山西晚

报）、张贴公告（夏家沟村、熏窑口村）三种方式同步公开项目环境影响报告书征求意见稿

全文（第二次公示），于 2026年 1月 19日在大同市生态环境局进行了项目报批前公示，征

求公众对该建设与环境影响评价相关的意见。

2 首次环境影响评价信息公开情况

2.1 公开内容及日期

大同市晋丰养殖有限公司于 2025年 11月 25日正式委托山西林海博通环保科技有限公司

编制《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书》，于 2025年 11月 26日在山

西生态环境信息公示网向公众进行了项目第一次公示，公示内容如下。

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响评价第一次公示

按照《中华人民共和国环境影响评价法》和《建设项目环境保护管理条例》，大同市晋丰养殖有限公

司于 2025年 11月 25日委托山西林海博通环保科技有限公司编制《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项

目环境影响报告书》。根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）规定，现就该项目环

境影响评价有关情况公告如下。

一、建设项目基本情况

1.项目名称：天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目

2.项目选址：大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南 1.5km处

3.建设性质：新建

4.建设规模及内容

年出栏优质商品猪 32000头，建设八个标准化猪舍并配备先进的养殖设备，包括自动化喂料饮水系统、

控温通风系统、清粪系统等，以及公辅环保设施等。

3

二、建设单位名称和联系方式

单位名称：大同市晋丰养殖有限公司

联系方式：夏总 18734299788

三、环境影响报告书编制单位名称

单位名称：山西林海博通环保科技有限公司

四、公众意见表的网络链接

通过网盘分享的文件：公众意见表.pdf

链接：https://pan.baidu.com/s/1b8zeWXzkHzdSGP63MhoCJw

提取码：kpj4

五、提交公众意见表的方式和途径

公众可通过发送信函、电话联系等方式，发表对项目建设的意见和建议。

在环境影响报告书征求意见稿编制过程中，公众均可向建设单位提出与环境影响评价相关的意见。

大同市晋丰养殖有限公司

2025年 11月 26日

符合性分析：根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）第九条，建

设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后 7个工作日内，通过其网站、建设项目所在地

公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站（以下统称网络平台），公开下列信息：

（一）建设项目名称、选址选线、建设内容等基本情况，改建、扩建、迁建项目应当说

明现有工程及其环境保护情况；

（二）建设单位名称和联系方式；

（三）环境影响报告书编制单位的名称；

（四）公众意见表的网络链接；

（五）提交公众意见表的方式和途径。

本项目首次公开内容及日期符合《环境影响评价公众参与办法》第九条要求。

2.2 公开方式

2.2.1 网络

大同市晋丰养殖有限公司于 2025 年 11 月 26 日通过山西生态环境信息公示网

(http://xb.sxsthj.cn/gongshizhuanlan3/415.html)对天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境

影响公众参与进行公示。

本项目第一次环境影响公众参与网络公开方式符合《环境影响评价公众参与办法》第九

https://pan.baidu.com/s/1b8zeWXzkHzdSGP63MhoCJw

4

条“建设单位应当在确定环境影响报告书编制单位后 7个工作日内，通过其网站、建设项目所

在地公共媒体网站或者建设项目所在地相关政府网站（以下统称网络平台）公开信息”的要求。

2.2.2其他

大同市晋丰养殖有限公司天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响第一次公众参

与未采用其他方式。

2.3 公众意见情况

公示期间收到 30份公众意见表，无反对意见，全部为支持。

5

图 1 第一次网络公示

6

3 征求意见稿公示情况

3.1 公示内容及时限

大 同 市 晋 丰 养 殖 有 限 公 司 通 过 山 西 生 态 环 境 信 息 公 示 网

（http://xb.sxsthj.cn/gongshizhuanlan3/442.html）、报纸（山西晚报）、张贴公告（夏家沟村、

熏窑口村）三种方式进行了项目第二次公众参与公示，附加了本项目环境影响报告书征求意

见稿链接。山西生态环境信息公示网（http://xb.sxsthj.cn/gongshizhuanlan3/442.html）公示时间

为 2025年 12月 22日-2026年 1月 5日，共 10个工作日。山西晚报于 2025年 12月 23日、

2025年 12月 30日对《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书》（征求意见

稿）进行公示。本公司在百度网盘附加了《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响

报告书》征求意见稿的链接，公众可下载后查阅。同时，公众可前往大同市晋丰养殖有限公

司查阅纸质版报告书。

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响评价第二次公示

根据《中华人民共和国环境影响评价法》及《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令 第 4号）

要求，现将“天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书”的有关公众参与信息公告如下：

一、环境影响报告书征求意见稿全文的网络链接及查阅纸质报告书的方式

和途径

链接: https://pan.baidu.com/s/1IpfxO6gzGc2v-bWSvI3SQg
提取码: q73g
现场查阅地址：大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南 1.5km处

二、征求意见的公众范围

征求公众意见的范围为项目周边的公民、法人和其他组织的意见

三、公众意见表的网络链接

链接: https://pan.baidu.com/s/13zg478DPSRBAA-SYD6kwHQ
提取码: ef7x
四、公众提出意见的方式和途径

对本项目建设有环保意见或建议的公民、法人和其他组织请将意见或建议发送至邮箱：

710240670@qq.com，或邮寄纸质意见至大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南 1.5km处。

联系人：夏总 18734299788
五、公众提出意见的起止时间

公示时间：公示之日起 10个工作日

大同市晋丰养殖有限公司

2025年 12月 22日

3.2 公示方式

3.2.1 网络

大 同 市 晋 丰 养 殖 有 限 公 司 通 过 山 西 生 态 环 境 信 息 公 示 网

（http://xb.sxsthj.cn/gongshizhuanlan3/442.html）对《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环

境影响报告书》（征求意见稿）进行公示，公示内容见图 2。本项目网络公示符合《环境影

7

响评价公众参与办法》第二次网站公示方式的要求；公示时间为 2025年 12月 22日-2026年

1月 5日。符合《环境影响评价公众参与办法》第十条“建设项目环境影响报告书征求意见

稿形成后，建设单位应当公开环境影响报告书征求意见稿全文；征求公众意见的期限不得少

于 10个工作日”的要求。

8

图 2 第二次网络公示

9

3.2.2 报纸

大同市晋丰养殖有限公司通过山西晚报于 2025年 12月 23日（图 3）、2025年 12月 30

日（图 4）对天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书征求意见稿进行公示。

符合《环境影响评价公众参与办法》第十一条征求意见稿报纸公示方式的要求：通过建设项

目所在地公众易于接触的报纸公开，且在征求意见的 10个工作日内公开信息不得少于 2次。

10

图 3 第一次报纸公示

11

图 4 第二次报纸公示

12

3.2.3 张贴公告

大同市晋丰养殖有限公司于 2025年 12月 22日在夏家沟村、熏窑口村张贴公告的方式进

行了第二次公示，公示时间为 2025年 12月 22日-2026年 1月 5日，公示照片见图 5。符合

《环境影响评价公众参与办法》第十一条（三）：通过在建设项目所在地公众易于知悉的场

所张贴公告的方式公开，且持续公开期限不得少于 10 个工作日。

3.2.4其他

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响第二次公众参与未采用其他方式。

3.3查阅情况

本公司在百度网盘附加了《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书》征

求意见稿的链接，公众可下载后查阅。同时，公众可前往大同市晋丰养殖有限公司查阅纸质

版报告书。

3.4公众提出意见情况

公示期间收到 30份公众意见表，周边居民均同意和支持本项目的建设，对本项目提出建

议：建议项目运营期加强厂区环境保护的管理，减少恶臭气体的产生等。

图 5(a) 夏家沟村公告栏公示照片

图 5(b) 熏窑口村公告栏公示照片

4 其他公众参与情况

在征求意见期间公众未提出质疑性意见，未进行深度公众参与。

4.1 公众座谈会、听证会、专家论证会等情况

本项目未采用公众座谈会方式开展深度公众参与。

4.2 其他公众参与情况

本项目未采取其他方式的公众参与。

4.3宣传科普情况

本项目未采取科普宣传措施。

5 公众意见处理情况

5.1 公众意见概述和分析

公示期间收到 30份公众意见表，无反对意见，全部为支持。其中公众提出建议：建议项

目运营期加强厂区环境保护的管理，减少恶臭气体的产生等。

5.2 公众意见采纳情况

公众意见全部采纳，在环境影响报告书中加强了对运营期的环境影响的分析，采取有效

措施减少环境污染和生态破坏，对环境影响较小。

5.3 公众意见未采纳情况

无。

6 报批前公开情况

6.1 公开内容及日期

大 同 市 晋 丰 养 殖 有 限 公 司 于 2026 年 1 月 19 日 在 大 同 市 生 态 环 境 局

（https://sthjj.dt.gov.cn/dtssthjjz/gsl/202601/eb52a9bc51e247e3bd3f0b5fdc4b57d7.shtml）向公众

进行了项目报批前公示，公示内容如下。

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书报批前公示

天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书拟向大同市生态环境局上报审批，依据《中华

人民共和国环境影响评价法》、《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号，2018）和《关于

发布（环境影响评价公众参与办法）配套文件的公告》（生态环境部，公告 2018年 48号要求）中的相关

要求和规定，大同市晋丰养殖有限公司现将《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书》、

《天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响评价公众参与说明》进行报批前公示。

一、环境影响报告书及公众参与说明全文的网络链接

链接：https://pan.baidu.com/s/1D20mJCRpvLaz10mKcBtVVg?pwd=pk3v

提取码：pk3v

二、查阅纸质报告书的方式和途径

现场查阅。

地址：山西省大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南 1.5km处

三、意见反馈

对本项目建设有环保意见或建议的公民、法人和其他组织请将意见或建议发送至邮箱：

710240670@qq.com，或邮寄纸质意见至山西省大同市天镇县逯家湾镇夏家沟村西南 1.5km 处。收件人及

联系电话：夏先生（18734299788）

图 6 项目报批前公示

符合性分析：根据《环境影响评价公众参与办法》（生态环境部令第 4号）第十九条，

建设单位向生态环境主管部门报批环境影响报告书前，应当组织编写建设项目环境影响评价

公众参与说明。公众参与说明应当包括下列主要内容：

（一）公众参与的过程、范围和内容；

（二）公众意见收集整理和归纳分析情况；

（三）公众意见采纳情况，或者未采纳情况、理由及向公众反馈的情况等。

本项目报批前公示及日期符合《环境影响评价公众参与办法》第十九条要求。

6.2 公开方式

6.2.1 网络

大 同 市 晋 丰 养 殖 有 限 公 司 于 2026 年 1 月 19 日 在 大 同 市 生 态 环 境 局

（https://sthjj.dt.gov.cn/dtssthjjz/gsl/202601/eb52a9bc51e247e3bd3f0b5fdc4b57d7.shtml）对环境

影响报告书全文和公众参与说明进行公示。

本项目报批前公示符合《环境影响评价公众参与办法》第二十条“建设单位向生态环境

主管部门报批环境影响报告书前，应当通过网络平台，公开拟报批的环境影响报告书全文和

公众参与说明”的要求。

	1 概述
	2 首次环境影响评价信息公开情况
	2.1 公开内容及日期
	2.2 公开方式
	2.2.1 网络
	2.2.2其他

	2.3 公众意见情况

	3 征求意见稿公示情况
	3.1 公示内容及时限
	3.2 公示方式
	3.2.1 网络
	3.2.2 报纸
	3.2.3 张贴公告
	3.2.4其他

	3.3查阅情况
	3.4公众提出意见情况

	4 其他公众参与情况
	4.1 公众座谈会、听证会、专家论证会等情况
	4.2 其他公众参与情况
	4.3宣传科普情况

	5 公众意见处理情况
	5.1 公众意见概述和分析
	5.2 公众意见采纳情况
	5.3 公众意见未采纳情况
	6.1 公开内容及日期
	天镇县夏家沟新建生猪产业化养殖项目环境影响报告书拟向大同市生态环境局上报审批，依据《中华人民共和国环
	6.2 公开方式
	6.2.1 网络